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Vážení spoluobčané,
hned na začátku ledna se uskutečnila schůzka s  novým altenbergským 

starostou panem Markusem Wiesenbergem, abychom oživili spolupráci 
našich partnerských měst. Mezi hlavní témata patřila spolupráce 
Altenbergu, Dubí a Krupky na obnově příhraniční hornické naučné stezky, 
propagace hornických památek všech tří měst, spolupráce informačních 
center, možnost propojení rašeliniště U  Jezera spolu s  Georgenfeldským 
vrchovištěm, spolupráce hasičských jednotek a základních škol z obou stran 
hranice. Během setkání jsme se věnovali i  letošnímu 645. výročí od první 
písemné zmínky o Cínovci, které bychom rádi připomněli na obou stranách 
hranice například během oslav Hraničního buku, Třešňové pouti či na 
česko-německé výstavě o zaniklé obci Přední Cínovec a příběhu gotického 
oltáře s  Madonou z  Fürstenau. Tato putovní výstava vzniká ve spolupráci 
s  Regionálním muzeem v  Teplicích a  Osterzgebirgsmuseum Schloss 
Lauenstein a návštěvníkům by se měla představit v letních měsících v Domě 
porcelánu s modrou krví.

Spolu s paní radní Smítkovou a vedoucí odboru školství a sociálních věcí 
Bc. Veronikou Lipertovou, MBA jsme pokračovali v  návštěvách školních 
zařízeních na území našeho města a  všechny budovy jsme procházeli 
doslova od sklepa po půdu a s řediteli řešili potřeby investic v jednotlivých 
objektech. Naším cílem je najít využití prázdného objektu základní školy na 
adrese Střední 120 a co nejrychleji se právní cestou zbavit zástavního práva 
na budově bývalé Perspektivy, abychom do objektu mohli vrátit život.

Uskutečnila se také jednání s náměstkem hejtmana pro oblasti sociálních 
věcí, bezpečnosti a  sociálně vyloučených lokalit PaedDr. Jiřím Kulhánkem 
a náměstkem hejtmana pro oblasti cestovního ruchu, kultury a památkové 
péče Mgr. Jiřím Řehákem. V  prvním případě jsme se zabývali především 
drogovou problematikou na území našeho města a v případě druhém jsme 
hovořili o zapojení města Dubí do destinační agentury Krušné hory, podpoře 
CHKO Krušné hory, propojení Moldavské a Freiberské dráhy a budoucnosti 
Kozí dráhy.

Zajímavou zkušeností byla návštěva Kadaně, kterou jsem navštívil spolu 
s  místostarostkou Krupky Mgr. Miloslavou Bačovou a  vedoucími odborů 

SLOVO STAROSTY

školství a  sociálních věcí. V  Kadani nás přivítali pan starosta Mgr. Jan 
Losenický a pan místostarosta Ing. Jan Vaic, kteří nám představili fungování 
tzv. prostupného bydlení, bytů pro seniory a  samoživitelky a  startovacích 
bytů.

Zimní období využíváme pro přípravu řady novinek. V  průběhu jara 
se můžete těšit na Dubský zpravodaj v  nové podobě, on-line přenosy ze 
zasedání zastupitelstva, přehlednější webové stránky, znělku městského 
rozhlasu a  možnost bezkontaktní platby v  podatelně městského úřadu. 
Jednáme také s bankovními ústavy, aby byly v Dubí zřízeny další bankomaty. 
Chystáme i  další setkání s  občany, o  kterých budeme informovat na 
webových stránkách, facebooku a  prostřednictvím městského rozhlasu. 
Spolu se zaměstnankyněmi Městského kulturního zařízení Dubí jsme pro Vás 
připravili bohatý program akcí na celý rok. Jelikož jsme museli již v prosinci 
a lednu domluvit umělce na Mstišovskou pouť, Dubské slavnosti a Slavnosti 
posvěcení kostela, tak mohu prozradit, že se máte na co těšit a v programu si 
určitě najdou své všechny generace.

Počasí si s námi pohrává, a proto musel být z nedostatku sněhu přeložen 
závod Krušnohorská 30. Doufejme, že sníh na hřebeni Krušných hor 
setrvá do začátku března a  závod se tak uskuteční v  náhradním termínu  
4.-5. března. 
Přeji Vám pohodové zimní dny!                                                Ing. Jiří Kašpar, starosta



3

MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ • Střední 154, 417 03 Dubí  •  Telefon + Fax: 417 571 637, Tel.: 417 571 200

V  odpoledních hodinách prováděla 
hlídka městské policie kontrolu ulice tzv. 
Tramvajová, kde je vjezd omezen dopravní 
značkou zákaz vjezdu, mimo dopravní 
obsluhu. Strážníci zastavili osobní vozidlo Opel, 
jehož řidič vjel do místa, kde je platné dopravní 
omezení. Požádali řidiče o  doklady potřebné 
k  řízení motorového vozidla a  k  prokázání 
oprávněnosti vjezdu do míst, kam může vjet 
pouze osoba splňující podmínku dopravní 
odsluhy. Šestadvacetiletý  řidič uvedl, že 
jede navštívit kamaráda, což není oprávnění 
k  vjezdu do místa omezeného pouze pro 
dopravní obsluhu. Řidič u  sebe neměl ani 
doklady potřebné k řízení motorového vozidla 
a  lustrací bylo zjištěno, že vůbec nevlastní 
řidičské oprávnění. Jednáním řidiče se bude 
zabývat správní orgán, kde muži hrozí trest 
zákazu řízení motorových vozidel.
Strážník, který vykonával pěší obchůzkovou 
činnost, si povšiml mladé dívky, která, když 
spatřila přicházejícího strážníka, odhodila 
nedopalek cigarety. Strážník se jí pokusil 
vysvětlit, jaké následky na zdraví jí inhalování 
tabákových výrobků přináší, ale v  rámci 
nepublikovatelné komunikace své snahy 
o  nápravu vzdal. Dvanáctiletá dívka však 
na dotaz, kde k  cigaretě přišla, ochotně 
strážníkovi řekla, že jí jednu cigaretu prodal 
muž z  večerky. Strážník s  dívkou zašel do 
prodejny, kde mu dívkou označený prodejce 
potvrdil, že jí cigaretu prodal, protože netušil, 
že dívka neodpovídá věku, aby si tabákový 
výrobek mohla koupit, a zapomněl i na zákaz 
prodeje „kusovek“. Přestupkovým jednáním se 
bude zabývat správní orgán, který může udělit 
statisícovou pokutu za porušení zákona. 
Na základě stížnosti obyvatel bydlících u pošty 
v Dubí 1, kde dochází k  rušení nočního klidu, 
a to zejména v pátek a v sobotu až do ranních 
hodin, bylo k  poště nainstalováno unikátní 
akustické čidlo, které zaznamenává vybrané 
hlukové projevy a  jako poplachovou zprávu 
i  se záznamem daného zvuku ji přenáší na 
služebnu městské policie. Akustické čidlo 
bylo původně vyrobeno k  jiným účelům, 

a  to k  zaznamenání výstřelů či 
výkřiků ve velkých metropolích 

a  informování složek integrovaného 
záchranného systému o střelbě.  Jedno 

zkušební čidlo jsme pořídili ve snaze vyřešit 
problém s víkendovým  rušením nočního klidu 
v Dubí 1. Čidlo bylo naistalováno a hned první 
víkend ve zkušebním provozu zaznamenalo 
zvuky od hostů vycházejících z  restaurace. 
Při přehrávce zvuků  jsme mysleli, že se čidlo 
dostalo do africké džungle, jelikož zvuky 
vytvořené některými hosty vycházejícími 
v nočních hodinách z restaurace  jsou shodné 
se zvuky z  dokumentárních filmů National 
Geographic. Čidlo bude nyní propojeno 
s kamerovým systémem a uvedeno do ostrého 
provozu. Pokud se čidlo v  ostrém provozu 
osvědčí, budou vytipovány další lokality, kde 
často dochází k rušení nočního klidu, a budou 
zde umístěna další čidla. 
Muž z  Dubí oznámil, že byl nakoupit ve 
večerce, a  když si položil peněženku na pult, 
tak mu ji žena, která stála za ním, přemístila 
k  sobě do úschovy. Strážníci požádali 
v obchodě o zhlédnutí záznamu z kamerového 
systému, aby zjistili, o koho se jedná. Ženu ze 
záznamu nikdo nepoznal, ale bylo zřejmé, jak 
žena vypadala, a  ze záznamu z  městského 
kamerového systému bylo vidět, že nastoupila 
do osobního vozidla  a z místa odjela. Operátor 
přesně vytrasoval pohyb vozidla po Dubí, jeho 
registrační značku i místo, kde vozidlo nakonec 
zaparkovalo. Muž měl v  peněžence i  platební 
kartu, se kterou se někdo neúspěšně pokusil na 
internetu zaplatit, což už byla práce pro Policii 
ČR, jelikož se jednalo o  podezření z  přečinu.  
Do domu přišla rovnou se strážníky i  hlídka 
Policie ČR. Podle bot, které měli na záznamu 
z  kamerového systému, strážníci poznali, ve 
kterém bytě podezřelí jsou, jelikož boty nechali 
před vchodovými dveřmi. Strážníkům otevřel 
muž a tvrdil, že je doma sám, ale ze záznamu 
kamerového systému bylo patrné, že s  ním 
přišla žena. Nakonec pod tíhou argumentů 
žena ukrytá ve skříni vyšla a k činu se přiznala. 
Žena dovedla strážníky na místo, kde 

prázdnou peněženku s doklady oznamovatele 
vyhodila. Oba si je převzala hlídka Policie ČR 
k  dalším úkonům v  trestním řízení. Strážníci 
rovnou vyřešili přestupek, zjištěný ze záznamu 
kamerového systému, jelikož vozidlo, se kterým 
podezřelí odjížděli z večerky, mělo propadlou 
technickou kontrolu, což zjistili strážníci při 
lustraci registrační značky. Muž bude navíc jako 
řidič čelit podezření z  dopravního přestupku, 
oznámenému správnímu orgánu. 
Muž se se ženou do Dubí přestěhovali chvíli 
před činem z  Bíliny, ale možná se jim bude 
v Pozorce nakonec líbit. 
Na služebnu městské policie bylo oznámeno 
ostrahou z  Penny Marketu, že jim z  obchodu 
utekl muž bez zaplacení zboží. Chvíli před 
oznámením si operátor kamerového systému 
všiml dvou mužů, kteří vyběhli z  prodejny, 
a  podle pobíhání bylo patrné, že někoho 
hledají. Operátor si pustil záznam z  kamery 
a spatřil muže, který spořádaně vyšel ze dveří, 
aniž by vzbuzoval pozornost, a  teprve potom 
za ním vyběhli jeho pronásledovatelé, což 
už byli pracovníci ostrahy. Operátor sledoval 
pohyb muže, kterého pronásledovali, a rovnou 
poslal hlídku naproti němu. Ten však, vědom 
si toho, že jsou po této městské části všude 
kamery, přebíhal z  jedné části Pozorky do 
druhé a  cestou vyhazoval pracně získané 
zboží z  obchodu. Nakonec se ukryl ve křoví 
u kruhového objezdu, ale když viděl přijíždějící 
hlídku městské policie, tak se rozeběhl 
a schoval se v polorozbořeném domě na bývalé 
tržnici. Když strážníci vešli do polorozbořené 
budovy, muž vylezl na okno a  chtěl vyskočit 
před přicházejícími  strážníky. Operátor 
informoval vysílačkou hlídku, že muž se chystá 
vyskočit z  okna v  prvním patře. Strážníci se 
přesunuli ven, a když muž vyskočil, skočil těsně 
před strážníky. Tím se mu zkrátil náskok při 
následném běhu. Strážník ho dohnal, za použití 
donucovacích prostředků povalil muže na zem 
a nasadil mu pouta. Muž byl předán přivolané 
Policii ČR, jelikož byl v podmínce za obdobné 
jednání, kterého se dopustil v minulosti.  

  Tomáš  Pykal,                                                                                                      
velitel MP Dubí  

POZVÁNKA - SETKÁNÍ S OBČANY

FOND ROZVOJE BYDLENÍ 

Starosta města Dubí Ing. Jiří Kašpar Vás zve na II. setkání s občany. 
V pondělí 27. února od 18 hodin v sále loveckého zámečku Dvojhradí. 

Město Dubí v zájmu zlepšení úrovně bydlení, životního prostředí a vzhledu města vytvořilo na základě usnesení zastupitelstva města účelový 
peněžní fond s  názvem „Fond rozvoje bydlení“ (dále jen „Fond“), který slouží k  poskytování příspěvků a  dále půjček (podle právní úpravy od  
1. 1. 2014 zápůjček) na zvelebení obytných budov a jejich staveb na území města Dubí podle dále stanovených pravidel.
Podrobný rozsah čerpání finančních prostředků upravuje směrnice Pravidla k poskytování používání účelových finančních prostředků z fondu 
rozvoje bydlení SM 01/2019.
Pokud máte zájem žádat o  finanční příspěvek z  tohoto fondu, bližší informace včetně výše zmíněné směrnice naleznete na našich webových 
stránkách www.mesto-dubi.cz.

Mgr. Radek Kindl - tajemník
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Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

1. kolo 2. kolo

číslo příjmení, jméno, titul hlasy % hlasy %

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 174 4,58 X X

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 161 4,24 X X

*4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 1 050 27,68 1 683 42,60

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 28 0,73 X X

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 379 9,99 X X

+7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 1 866 49,19 2 267 57,39

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 56 1,47 X X

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 79 2,08 X X

VOLBA PREZIDENTA 2023 – JAK SE HLASOVALO VE MĚSTĚ DUBÍ

 Okrsky Voliči 
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební účast 
v %

Odevzdané 
obálky Platné hlasy % platných 

hlasůpočet

1. kolo 7 6 275 3 824 60,94 3 819 3 793 99,32

2. kolo 7 6 278 3 969 63,22 3 968 3 950 99,55

+) postupující kandidát                              zdroj dat: ČSÚ
*) zvolený kandidát

MĚSTSKÝ ROZHLAS

Vážení občané,
v  minulosti jste si posteskli, že u  hlášení městského rozhlasu nezachytíte začátek hlášení. Z  tohoto 
důvodu je hlášení vždy opakováno a následně je zaznamenáno i na našich webových stránkách. Jednou 
z  možností, jak Vás upozornit na blížící se hlášení, je nejprve pustit předznamenávající znělku. (Výběr 
znělky musí respektovat autorská práva, resp. musí být osvobozena od autorských práv).
Do ankety jsme pro Vás připravili výběr možných znělek. Vždy by šlo jen o asi třiceti sekundový sestřih 
zpravidla ústředního motivu.
Ke svému hlasování můžete využít naši webovou stránku www.mesto-dubi.cz, kde v úvodu naleznete 
odkaz „Ankety“.
Pořadové číslo Vašeho výběru nám také můžete zaslat na e-mail: aplikace@mesto-dubi.cz.

Mgr. Radek Kindl - tajemník

PLATBY ZA PSY V ROCE 2023

Touto cestou si dovolujeme poplatníkům připomenout, že i v letošním roce mohou platit místní poplatek ze psů, a to buďto přímo na pokladně MÚ 
Dubí, případně převodem na účet č. 19-1060455319/0800, přičemž je potřeba k dané platbě vždy uvést variabilní symbol, a je-li to možné, tak do 
zprávy pro příjemce Vaše jméno a příjmení.

Poplatek je splatný nejpozději do 30. 6.  příslušného kalendářního roku.

Obecně závaznou vyhlášku č.3/2019 lze najít na webových stránkách www.mesto-dubi.cz v  sekci vyhlášky 
a předpisy obecně závazné vyhlášky.

Finanční odbor
Ing. Josef Sequens, MBA

Referent finančního odboru

Sazba poplatků za psa na kalendářní rok schválené obecně závaznou vyhláškou č.3/2019

za jednoho 
psa

za druhého a každého dalšího psa 
téhož majitele

a) za psa chovaného v domě s nejvýše 3 byty 200 Kč 500 Kč

b) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 200 Kč 300 Kč

c) za jiného psa než je uvedeno v písmenu a) nebo b) 300 Kč 500 Kč
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MASOPUSTNÍ TAŠKAŘICI MRÁZ NESPÁLIL

Sobotní odpoledne 28. ledna 2023 se na 
„Rudolfce“ od 14 hodin začalo pěkně 
vybarvovat. Nejen že se pod mraky chvilkami 
prodíraly sluneční paprsky, aby zbarvily  
do teplejších tónů zimní ponurou zmrzlou 
krajinu, ale hlavně si posvítily na krásné 
barevné kostýmy herců od Divadla V  Pytli 
Petra Stolaře. Přicházející návštěvníci již z dálky 
mohli zahlédnout řezníka s čuníkem, střapatce, 
sultána, vojáka, medvěda, kozlíka. Principál 

Petr Stolař poté spustil skoro dvouhodinovou 
zábavnou taškařici plnou muziky a tance. Mezi 
malými tanečníky jsme viděli šašky, princezny, 
jednorožce, tučňáka, zajíčky, superhrdiny, 
duchy, mochomůrku. No jedna maska hezčí 
než druhá. A  tak si děti za své dovádění 
a masku vysloužily sladké odměny. V mrazivém 
odpoledni se i  dospěláci mohli zahřát. A  to 
díky restauraci Na Rudolfce, která připravila 
nejen teplou prdelačku a  svařák, ale i  něco 

mastného k  snědku. Na výběr byla tlačenka, 
prejt, mandlová paštika. Dubští stánkaři ještě 
sortiment obohatili o  sladký voňavý trdelník, 
langoše i o pouťové sladkosti v podobě perníků, 
cukrové vaty. Všem, kteří se podíleli na první 
akci roku 2023, kterou připravilo Město Dubí 
– Městské kulturní zařízení, moc děkujeme. 
Doufáme, že se návštěvníci dobře bavili a  na 
čarodějnicích 30. 4. se spolu opět uvidíme.

MKZ Dubí

VÝSTAVA PERLIČKOVÝCH OZDOB SE TĚŠILA VELKÉMU ZÁJMU

S  koncem ledna jsme se rozloučili s  výstavou 
perličkových vánočních ozdob z Poniklé. Velmi 
nás potěšil obrovský zájem jak dubských, tak 
vzdálených návštěvníků, kteří si plánovali výlet 
k  nám přímo na tuto výstavu. Od 9. listopadu 
do konce ledna si krásu ruční práce umělců 
z  firmy Rautis zapsanou na seznamu Unesco 

prohlédlo více než 1300 návštěvníků. 
Úspěšný byl i  předvánoční sobotní workshop, 
kdy si děti i dospělí za pomoci lektorů vyzkoušeli 
montáž jednoduššího nebo složitějšího tvaru 
hvězdičky. Nechyběla ani ukázka tradičního 
postupu výroby přímo samotných skleněných 
perliček.

Již nyní se můžete těšit na další připravované 
výstavy, besedy a workshopy v Domě porcelánu 
s modrou krví. Budeme vás o nich informovat 
jako vždy v  Dubském zpravodaji a  na našich 
webových i facebookových stránkách.
Těšíme se na Vaši návštěvu.

MKZ - MIC
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ZVONEČKOVÁ LOUKA

V prosinci jsem se zúčastnila veřejného projednání na téma Revitalizace Zvonečkové louky v Pozorce. Ačkoli diskuse se brzo po úvodu soustředila na 
nejpalčivější problém Pozorky – DROGY- chtěla bych se ve svém příspěvku soustředit na původní téma – Revitalizaci Zvonečkové louky. Čím je tento 
tříhektarový prostor veřejné zeleně v  majetku města Dubí? Někdo řekne velká travnatá plocha se starými stromy, kterou město moc neudržuje, pro 
někoho tu bují prodej drog (ukázala diskuse na veřejném projednání). Územní plán města Dubí zde navrhuje zástavbu. Pro některé starší obyvatele to 
může být hmatatelná připomínka jejich mládí, prostě výrazná historická stopa svědčící o vývoji Pozorky. Pro jiného velká plocha přírody s nenáročnou 
údržbou, dobrou přehledností a prostými vyšlapanými trasami pejskařů i lidí, kteří si zkracují cestu na nákup do PENNY za silnicí.  
Z mého pohledu je to výjimečná plocha v celém systému zeleně města Dubí. Její přírodě blízká atmosféra starého sadu s lučními porosty a vzrostlými stromy 

PÁTRÁME PO POSLEDNÍM VOZÍKU Z CÍNOVCE A SHÁNÍME PŘEDMĚTY S HORNICKOU TÉMATIKOU

V letošním roce uplyne 645 let od první písemné zmínky o Cínovci, a proto bychom rádi obnovili původní hornický pomníček, který tvořil poslední 
vytěžený vozík. Podařilo se nám dohledat, že v roce 2021 ještě existovala minimálně přední část tohoto vozíku. Budeme rádi za jakékoliv informace, 
případné darování nebo možnost odkupu, protože je to významný předmět cínovecké historie, který by mohl být součástí nového pomníku, nebo 
by se mohl stát exponátem připravované muzejní expozice. Budeme také rádi za případné darování či možnost nafocení předmětů spojených s hor-
nickou tradicí na Cínovci a s historií této městské části (lampy, uniformy, fotografie, mapy, pamětní předměty apod.). Obrátit se můžete na kontakt  
kaspar@mesto-dubi.cz nebo číslo 775 858 300. Předem Vám děkujeme.

POZVÁNKA NA VÝSTAVU ARCHITEKTURA V PORCELÁNU 

Městské informační centrum Dubí vás srdečně zve na výstavu LITTLE HOUSES, Architektura 
v porcelánu, kterou od 8. února uvidíte v Domě porcelánu s modrou krví. Výstava představí práci 
rodinné firmy Art Studio Genetrix z Ohníče, která se zabývá výrobou ručně zpracovaných miniatur 
historických domů a památek z porcelánu. 
Myšlenka vytvořit porcelánové miniatury reálných staveb vznikla již v  roce 1991. Předlohami 
prvních modelů se staly především domy krásné a  starobylé Prahy. Vzhledem k  velkému zájmu 
se tato kolekce miniatur dále rozšiřovala a  v  současnosti obsahuje 80 modelů reálných staveb, 
které jsou zajímavé nejen svou architekturou, ale i historickým významem, a najdeme mezi nimi 
i  významné památky z  celého Česka. Z  jednotlivých porcelánových domků lze sestavit ucelené 
soubory ulic či náměstí, které věrně zachycují známá místa, například Zlatou uličku, Staroměstské 
náměstí nebo celé části Malé Strany. Každý model domu je ručně vytvořený a je svým způsobem 
originál. O architekturu v porcelánu se tak zajímají sběratelé a cestovatelé z domova i z celého světa.
Na projektu pracovala v průběhu desetiletí celá řada výtvarníků, modelářů a keramiků. V současné 
době se výroba realizuje v dílně Keramika Ohníč (K.O.), kde jsou miniatury vytvářeny pod značkou 
rodinné firmy Art Studio Genetrix (ASG). Majitelem dílny a výrobcem je Miroslav Kadlec spolu s partnerkou Jarmilou T. Dobiášovou a syny Václavem 
a Matějem. V rámci výroby keramiky se jim podařilo vytvořit několik chráněných pracovních míst pro lidi s nejrůznějším postižením, kterým přizpůsobili 
dílnu a výrobu. Organizují zde také workshopy pro dospělé i děti. Na jejich práci se můžete přijet podívat přímo do jejich dílny v Ohníči, do jejich 
obchodu v Prokopské ulici na Malé Straně v Praze nebo do Dubí, kde si ji můžete prohlédnout až do 8. března. Těšíme se na vás.

Jana Tanzmannová, Martina Vlková a Marie Davidová, 
MIC Dubí
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(včetně  starých vrb) kontrastuje s atmosférou klasických parků. 
Přispívá tak k rozmanitosti „zelených ploch“ našeho města. Starší 
generace tu může podvědomě vnímat kdysi běžné vývojové 
procesy v přírodě a v sadu. Zároveň se zde uchovávají dnes již 
vzácné biotopy starých stromů s  trouchnivějícími dutinami. Ty 
dokáže vytvořit jen příroda. Potřebuje k tomu „pouze“ čas, pokud 
jí to „civilizovaný“ člověk umožní. V  současné době se stále 
častěji objevují pořady, které upozorňují na vymírání hmyzu, 
které ohrožuje základní potřeby člověka. Už několik desítek 
let k  nám přicházejí ze západní Evropy programy na záchranu 
a  obnovu přírodě blízkých lokalit i  ve městech. Zvonečková 
louka by se k tomu hodila. Má jednu velkou přednost. Nachází 
se tu „Komunitní centrum“, které usměrňuje volnočasové aktivity 
mládeže a je zázemím pro komunitní činnosti i dospělých. Tato 
provázanost nabízí městu Dubí možnost učit své obyvatele 
respektu k  přírodě a  historii svého vývoje. To dokážou nejen 
stavební objekty, ale i struktura vegetace v každé lokalitě i širším 
území.                                                                   Ing. Ivana Větrovcová,

autorizovaný krajinářský architekt

ŠÁRKA ROUSOVÁ - RADNÍ PRO SOCIÁLNÍ VĚCI, BEZPEČNOST A ZDRAVOTNICTVÍ
Pocházíte z Dubí? Jak se Vám zde líbí?
Pocházím z Teplic a s manželem jsme se v roce 2011 přestěhovali do paneláčku za kostelem, kde 
žijeme dodnes i s dcerou Emou. Na Dubí mě nejvíce okouzluje příroda. Především lesy, kterými jsme 
se nechali obklopit i v náš svatební den na dubském Paraplíčku. 

Můžete nám přiblížit Vaše povolání?
Pracuji jako zdravotní laborantka na oddělení klinické hematologie v  nemocnici v Teplicích, kde 
vyšetřuji krevní obraz, srážlivost krve, ale většinu času trávím u mikroskopu a počítám buňky. Poté 
také připravuji krevní transfuze pro pacienty. 

Jste členkou České pirátské strany. Co Vás vedlo k tomu angažovat se v politice?
K  Pirátům jsem vstoupila, protože se zajímám o  své okolí, přírodu a  ekologii. V  rámci této strany 
jsem se zapojila do rezortního týmu zdravotnictví, který se během covidu snažil pomoci v  řešení 
složité situace. Pirátská strana navíc podporuje projekty na pomoc lidem v nouzi, kterých jsem se 
i  v  minulosti vždy ráda účastnila. Spolu s  Jirkou Kašparem již několik let pořádáme akci Ukliďme 
Česko.

Jak jste spokojená v roli dubské radní?
Je to sice mnoho práce, ale mile mě překvapila součinnost pracovníků na Městském úřadu. 
V  současné době se snažím řešit bezpečnost ve městě, především v  Pozorce, kde je situace 
v porovnání s ostatními částmi Dubí nejkritičtější.

Po výčtu všech Vašich aktivit se nabízí poslední otázka – zbývá Vám nějaký volný čas pro sebe 
a rodinu?
Na rodinu si čas udělám vždy, společné zážitky jsou pro nás to nejcennější. Rádi spolu trávíme čas 
na výletech nebo na procházkách po okolí. Pokud najdu chvilku jen pro sebe, ráda si přečtu nějakou 
pěknou knihu, momentálně se těším na román ze starého Egypta Řeka bohů. 

Děkujeme za rozhovor, přejeme hodně pracovních úspěchů a rodinnou pohodu.
MKZ - MIC

KNIHOVNA INFORMUJE

Knihovna Dubí pro vás každý měsíc rozšiřuje nabídku knižních 
titulů. I  tentokrát tu máme řadu novinek, z  nichž si jistě přijdou 
na své čtenáři všech věkových kategorií a různých žánrů. Některé 
z nich vám tentokrát trochu přiblížíme, at‘ víte, na co se můžete 
těšit.
Pro nejmenší čtenáře tu máme jedenáctý příběh z  Kouzelného 
lesa, o  který se starají roztomilá zvířátka. Králíček Koko se těší 
na jaro, kdy má pomocí růžového čumáčku otevírat okvětní 
lístky a pomáhat květinám rozkvést, aby se ukázaly světu v celé 
své kráse. Ve splnění úkolu mu však brání škytavka, která ne a ne 
přestat! 
Milovníkům napětí doporučujeme knihu Vyděšená k  smrti 
od Rachel Amplett o  sériovém vrahovi, který zabíjí pro zábavu. 
V  budově opuštěné biologické laboratoře je nalezeno tělo 
zmizelé studentky. Vypadá to na únos, který nevyšel, ale vyšetřovatelka je jiného názoru. Ve svém podezření se jen utvrdí, když je nalezený mrtvý i muž 
s výkupným. Pokud vás zajímá, jak dopadne závod s časem při hledání další zmizelé studentky, nezapomeňte si vypůjčit právě tuto knihu.
Vídeň konce 19. století přiblíží titul Kavárna ve Vídni od Marie Lacrosse. Mladá dívka utíká často z pochmurné atmosféry domova do nádherné kavárny 
svého měšt’anského strýce, kde pozná osobního přítele korunního prince. Oba mladí lidé se do sebe zamilují. Nejsou však sami, kdo řeší lásku. Dočtete 
se o dalším milostném vztahu, který otřese císařstvím v samotných základech.                                                                                                            MKZ - Knihovna
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DUBÍ NEZNÁMÉ XLIII – KOZÍ DRÁHA A NÁDRAŽÍ LESNÍ BRÁNA

Přímo na jižní hranici katastru města Dubí vede 
železniční trať číslo 132, která je více známá pod 
označením Kozí dráha. Na území dnešního města 
tato trať výrazně přispěla k  rozvoji průmyslové 
výroby a  dopravě hnědého uhlí z  místních 
hlubinných dolů. Za výstavbou původní trati 
z Duchcova-Liptic do Podmokel stála společnost 
Císařsko-královská privilegovaná Duchcovsko-
podmokelská dráha. Zakladateli společnosti 
byli liberecký továrník Johann Liebig a původně 
člen správní rady společnosti Ústecko-teplické 
dráhy JUDr. Franz Stradal, který měl velký 
zájem o  rozšiřování Ústecko-teplické dráhy, ale 
nenašel podporu a správní radu musel roku 1868 
opustit, a  tak o  rok později vznikla konkurenční 
společnost Duchcovsko-podmokelská dráha. Za 
podpory podkrušnohorských obcí se podařilo 
získat koncesi k  výstavbě trati z  Duchcova do 
Podmokel, kde měla napojení na labský přístav, 
kam směřovalo vytěžené uhlí. V  květnu 1871 
navíc dostala koncesi i na výstavbu úseku Osek-
Chomutov. Sídlo společnosti se nacházelo 
v  Podmoklech, ale provozní ředitelství bylo 
umístěno do nádražní budovy v  Teplicích-Lesní 
bráně. 
2. října 1871 došlo k předání úseku z Duchcova-
Liptic přes Košťany, Teplice-Lesní bránu, Krupku, 
Telnici, Malé Chvojno a  Jílové do Podmokel do 
pravidelného provozu. 19. prosince 1872 došlo 
k  předání i  druhého úseku z  Oseka přes Louku 
u Litvínova a Dřínov do Chomutova.  Významnou 
událostí byla jízda dvorního vlaku s  carem 
Alexandrem II. a  císaři Vilémem I. a  Františkem 
Josefem I. roku 1875.  V  roce 1879 došlo na 
napojení stanice Duchcov Ústecko-teplické 
dráhy. Kromě železniční dopravy se společnost 
DPD věnovala i  těžbě hnědého uhlí v  několika 
málo dolech na Duchcovsku. Od července 
1884 zajišťovaly provoz na trati Císařsko-
královské státní dráhy. Nakonec byla společnost 
Duchcovsko-podmokelská dráha v  roce 1892 
zestátněna. Mezi říjnem a  prosincem 1918 
železnici spravovalo ředitelství drah provincie 
Deutschböhmen, tzv. Deutschösterreichische 
Staatsbahnen. Po vojenském tažení do 
německých provincií převzaly provoz 
Československé státní dráhy.
Vraťme se nyní k  samotné stanici Teplice-
Lesní brána, kam ústily vlečky hned z  několika 
průmyslových podniků a  hnědouhelných 
dolů. Vlečku na košťanském zhlaví využívaly 
Teplická válcovna a  besemerovna, Sklárna  

J. Slaniny, Rudolfova huť, Barbořina huť, doly 
Josefína, Karel, Nově nalezené štěstí a  Bedřich. 
S  vlečkou je spojena i  řada dopravních nehod. 
V  jednom případě zde havarovala inspekční 
drezína a  hned několikrát zde došlo k  vyšinutí 
lokomotivy nebo projetí koleje. Další vlečku 
využívaly Fischmannovy sklárny na Lesní bráně. 
Ta se zachovala v  pozměněné podobě dodnes 
a  je na ní napojen závod Lesní brána a  areál 
Rudolfovy huti. V této stanici zřejmě bývaly i dva 
strážní domky a  ve výpravní budově fungovala 
restaurace, kde ve 30. letech minulého století 
působili jako hostinští Josef Wurm a  František 
Semerád. V  této české restauraci se točilo 
třeboňské pivo. Mezi nádražím a  železničním 
viaduktem stávala u  hlavní silnice na Dubí 
restaurace Lesní hrad. Zajímavost této stanice 
představovala koňská dráha, jejíž stavba byla 
schválena v roce 1876 a vedla do stanice Veranda 
„Pferdeschwerme“. Její provoz trval pouze do 
roku 1880. Potom, co utichla doprava na této 
části trati stanice chátrá.
Rozvoj těžby hnědého uhlí si postupem času 
vyžádal vznik přeložek. Již mezi léty 1906-1909 
došlo k  posunu čtyřkilometrového úseku mezi 
Dolním Hájem a  Košťany. V  meziválečném 
období vznikla spojka mezi tratěmi DPD a ÚTD 
a  byla zrušena trať Dolní Háj/Osek – Ledvice/
Duchcov.  Během okupace v  letech 1939-1945 
dopravu zajišťovala společnost Německé říšské 
dráhy a  v  té době došlo k  drobné úpravě trati 
v Podmoklech, kde byla postavena přímá spojka 
mezi hlavním nádražím a  zastávkou pivovar. 
Ta byla pozdě kvůli velmi ostrému oblouku 
zrušena. Od května 1945 provoz převzaly opět 
ČSD. Největší změna nastala v  roce 1961, kdy 
byla uvedena do provozu nová trať Teplice-
Lesní brána – Oldřichov u  Duchcova a  zrušena 

dosavadní trať vedoucí přes Košťany na odbočku 
Barbora. Zůstala zachována pouze vlečka do 
dolu Karel u  Újezdečku. V  70. letech byl zrušen 
úsek mezi Jirkovem a  Dřínovem, v  polovině let 
80. po vzniku přeložky Třebušice - Chomutov 
byl částečně zrušen úsek Chomutov nákladové 
nádraží – Jirkov a  v  90. letech i  krátký úsek 
Louka u  Litvínova – Horní Jiřetín. Po vzniku 
České republiky dopravu na třech zbylých 
úsecích původní dráhy, přeložce Chomutov-
Jirkov, tratích Oldřich u  Duchcova – Litvínov 
a Oldřichov u Duchcova – Děčín hlavní nádraží 
zajišťovaly České dráhy. 
Na samotné Kozí dráze se začala stahovat mračna 
roku 2007, kdy rozhodnutím Krajského úřadu 
Ústeckého kraje byla ukončena objednávka 
osobního provozu. Na úsek Děčín-Telnice vyjely 
v roce 2008 pouze dva vlaky a roku 2009 pouze 
jeden vlak společnosti RailTrans. Od 13. prosince 
2009 byla osobní doprava úplně zastavena. Na 
přelomu dubna a  května 2010 na úsek Děčín- 
Krupka vyjely v  rámci reklamní kampaně vlaky 
společnosti RegioJet. Roku 2013 byl částečně 
zprovozněn úsek Děčín – Telnice – Bohosudov 
zastávka, ale kvůli nesjízdnosti byly vlaky 
v  části Telnice-Bohosudov nahrazeny autobusy. 
Následujícího roku probíhal provoz na úseku 
Děčín – Telnice. Kvůli špatnému technickému 
stavu trati byl provoz i na tomto úseku nakonec 
ukončen od roku 2015. Následně probíhal boj 
mezi zastánci obnovení provozu a  těch, kteří 
chtěli zřídit cyklostezku. Na konci března 2022 
se vlaky vrátily zpět na úsek Děčín–Telnice, kde 
dopravu zařizuje společnost KŽC Doprava. Snad 
se v  budoucnu obnovy dočká i  zbytek trati do 
Oldřichova u Duchcova.                     Ing. Jiří Kašpar
Fotografie: archiv Bohumila Šádka, kniha Teplitz-
Schönau 3

Celkový pohled na nádraží Lesní brána

Česká restaurace na nádraží Lesní brána Podkrušnohorský motoráček  v březnu 2022 v Telnici
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PŘÍPRAVNÉ KURZY NA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA SŠ

Skončilo první pololetí tohoto školního roku, které bylo opět něčím výjimečné. Byl to vlastně první podzim a  zima po dlouhé době, kdy mohly 
proběhnout všechny veřejné akce bez omezení. To jsme samozřejmě ocenili a připravili mnoho projektů i pro veřejnost.
 Mezi neopominutelné akce rozhodně patřila Hudební pohádka, kterou naše děti již tradičně připravují pro žáky místních MŠ a ZŠ. Zájem byl veliký, 
a tak jsme zde během jednoho dne zahráli představení pro cca 280 dětí. Přijely i děti ze ZŠ Hrob a přípravné třídy ZŠ Novosedlice. Parta statečných 
herců, kteří připravili pod vedením paní učitelky Hanky Svobodové hudební pohádku s názvem „Babiččin guláš – aneb konečně dovolená!“ tak odehrála 
během jednoho dne šest představení! Za tento hrdinský výkon jistě zaslouží uznání. 
V  listopadu se uskutečnil historicky první Koncert učitelů ZUŠ Dubí. Velmi jsme se na něj těšili a všichni pedagogové se nadšeně vrhli do příprav. 
Někteří vystoupili i s kapelami, ve kterých hrají, jiná uskupení jsme vytvořili pro tento večer. Publikum bylo nadšené a doufám, že jsme naše žáky nejen 
pobavili, ale také povzbudili.
Výjimečným zážitkem byl také Zimní koncert v Oáze. Pro tento koncert jsme si vypůjčili sál Oáza na Konzervatoři Teplice. Je to moc hezký prostor 
s krásnou akustikou (a přeci jen větší kapacitou). Na koncertě kromě sólistů vystoupily i pěvecké sbory a komorní uskupení. 
Ani výtvarný obor ovšem nezaostal. Paní učitelka Jana Linhartová připravila s dětmi půvabnou a trochu tajemnou výstavu v poněkud industriálním 
prostředí našeho (snad) budoucího tanečního sálu (v přízemí školy, na místě bývalé pošty). Tato výstava je stále k vidění. 
Tolik tedy ohlédnutí za uplynulým půlrokem. Teď nastal čas plánování jarní sezóny. Kromě „běžných“ koncertů a přehrávek se můžete těšit např. na 
absolventský koncert našeho mimořádně nadaného hráče na bicí nástroje Šimona Flesara (proběhne nejspíš v altánu teplického zámeckého parku 
v rámci „Malé Paříže“), naši žáci se zapojí také do projektu „Noc kostelů“ (2. 6.) a i letos chystáme velký koncert se společně nastudovanou skladbou, 
který proběhne v červnu v dubském kostele a bezprostředním okolí. Zatím prozradím jen to, že nastudovaná skladba bude z pera jednoho z našich 
nejvýznamnějších hudebních skladatelů.                                                                                                                                                                                   Těšíme se na vás!                                             

Za ZUŠ Dubí Zuzana Ladová.

ZUŠ DUBÍ: MALÁ REKAPITULACE V POLOČASE
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Z MŠ CIBULÁČEK

Z MŠ MSTIŠOV

Z MŠ DUBÁNEK

LEDEN V CIBULÁČKU 
Vánoce utekly jako voda a  máme tu leden. Přestože letošní leden neoplýval 
množstvím sněhu, ve školce nám čarovala paní zima s mrazíkem. Děti si postavily 
iglú, hrály si na Eskymáky, malovaly sněhuláky, naučily se zimní písničky a básničky, 
tancovaly taneček „Padá sníh“, a to vše s nadějí, že tu správnou zimu plnou sněhu 
přivoláme. 
A protože na začátku nového roku si  všichni vždy přejeme hlavně zdraví, zaměřili 
jsme se na to i  ve školce a  v  tomto měsíci všechny děti absolvovaly odborné 
screeningové vyšetření zraku v rámci projektu Lions Clubu Teplice.
Nezapomněli jsme ani na zvířátka. Povídali jsme si o nich, hráli si na ně, poznávali 
jejich stopy. Zamysleli jsme se nad tím, co dělají v  zimě a  jak bychom jim mohli 
pomoci, aby zimní období v pořádku přečkala.
Nevynechali jsme ani kulturní akci. Ve čtvrtek 19. ledna jsme se vydali na výlet do 
Divadla rozmanitostí v Mostě, abychom zde zhlédli pohádku „O pejskovi a kočičce“.

                                                                                                                  Kolektiv MŠ Cibuláček

LEDEN VE MSTIŠOVĚ
Přišel nový rok 2023 a  na nás čekala v  mateřské škole teprve vánoční nadílka. 
„Ježíšek“ nám ji totiž odložil, protože před Vánocemi hodně dětí trápilo nachlazení 
a  jiné nemoci a  nemohly chodit do školky. Hned začátkem ledna jsme se tedy 
dočkali. Děti přednesly u  stromečku vánoční básničky, které se naučily doma se 
svými rodiči, a potom si rozbalily dárky. Radost jim udělaly nové hry a stavebnice, 
autíčka, česací panenka, kočárek, knihy ze série „Kouzelného čtení“, pomůcky 
k pohybovému vyžití a mnoho dalších překvapení. Ježíšek nadělil navíc každému 
dítěti jeden dáreček, který si mohlo odnést domů.
Leden je sice zimní měsíc, ale sněhu a  s  ním spojených radovánek jsme se zatím 
nedočkali. Využili jsme tedy příležitosti navštívit solnou jeskyni v  Teplicích. Pro 
většinu dětí to byl nový zážitek. Některé děti si hrály s krystalky soli, jiné relaxovaly 
na lehátku a  sledovaly pohádku na DVD. Solanku navštívíme příští týden znovu, 
neboť její prostředí a klima působí pozitivně na zdraví všech.   
               Kolektiv MŠ Mstišov

NETRADIČNÍ VÁNOČNÍ NADÍLKA
Přípravy na Vánoce probíhaly v MŠ Dubánek jako obvykle, vyráběli jsme přání, dárečky, poslouchali a zpívali koledy, nazdobili jsme stromeček a těšili 
se na nejoblíbenější nadílku. Nakonec jsme ji z důvodu velké nemocnosti dětí museli odložit na měsíc leden.  S příchodem nového roku se i Dubánci 
dočkali, zazvonil zvoneček a Ježíšek jim nadělil pod stromek spoustu nových hraček. Radost byla veliká a atmosféra i v lednu vánoční. 
TŘÍKRÁLOVÁ BESÍDKA 
První naší kulturně společenskou akcí v tomto roce bylo vystoupení dětí v mateřské škole pro své blízké u příležitosti oslavy svátku Tří králů. Zazněly 
veselé básně a zimní písně v podání nejmenších zpěváčků, nechyběla dramatizace příběhu o narození Ježíška v Betlémě, kterou předvedly starší děti. 
Dojatí a rozněžnělí rodiče odměnili děti i paní učitelky velkým potleskem a poděkováním. 
VÝSTAVA PERLIČKOVÝCH VÁNOČNÍCH OZDOB
V pátek 20. ledna jsme se našimi dětmi vydali na výstavu, která zanedlouho končí, a nechtěli jsme o ni přijít. Dům porcelánu s modrou krví vystavoval 
vánoční ozdoby ze skleněných perliček, jejichž výroba se na Jablonecku a v Krkonoších udržuje už více než sto let. Děti měly možnost prohlédnout si 
v několika vitrínách, jaké vánoční ozdoby se vyráběly před mnoha lety, nástroje na jejich výrobu, návody na jejich montáž.  Obdivovali jsme, jaké tvary 
se dají z perliček vytvořit, a úplně každý si našel tu svou ozdobu, která se mu nejvíce zalíbila. Tímto milým zážitkem jsme se rozloučili s vánočním časem, 
který jsme si tentokrát protáhli až do měsíce ledna nového roku.  Vánoční atmosféru umocnila dlouho očekávaná čerstvá sněhová nadílka, tedy i cesta 
zasněženou krajinou zpět do naší školky byla pro děti příjemná a radostná.                                                                                                            Kolektiv MŠ Dubánek
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Z MŠ U KŘEMÍLKA

PROJEKTOVÝ TÝDEN LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ
Sněhová nadílka, led a ani zimní počasí nám stále nepřichází, a tak jsme si ho v týdnu od 16.1. – 20.1. s dětmi 2. třídy vytvořili sami.  Společně jsme se 
přenesli do Ledového království za Elsou, Annou a Olafem. Celý týden jsme si s nimi užívali různé aktivity. Vytvářeli jsme si stříbrné a ledové rampouchy, 
z pet lahví Olafy, z krepového papíru a třpytek děvčata vyráběla šaty Elsám a pletený cop, který si i sama upletla.  Nechyběly ani pohybové aktivity, jako 
je hod papírovými koulemi, chůze na ledových krách a dětmi oblíbená sněhová bitva. Děti využily také Bee - Bot včelku k programování a hledání cest 
na podložce se zimní tématikou. Na závěr tohoto super týdne převlečeni do pohádkových postaviček jsme si užili náš ledový bál nejen tancem, ale 
i ochutnávkou barevných ledových nanuků.                                                                                                                                                                               Kolektiv MŠ U Křemílka
DIVADLO KRABICE TEPLICE – VÁCLAV A SLIMÁK
Vtipné představení prokládané písněmi za spoluúčasti dětí nám po vánočních prázdninách přijelo zahrát Divadlo Krabice Teplice. V pohádce Václav 
a Slimák jsme se přenesli na pomyslnou jarní zahrádku a připomněli si, co všechno na ní můžeme pěstovat. Pohádku jsme si všichni užili.

                                                   Kolektiv MŠ U Křemílka

BAVÍME SE S DUBÍNKEM O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH

Milé děti, v únoru jsou jarní prázdniny a pokud zůstáváte v Dubí 
a nevíte, co s volným časem, tak mám pro vás malý zábavný úkol. 
Najdi a zaškrtej na  obrázku 10 rozdílů. Až to zvládneš, obrázek si 
podepiš, vystřihni ho a dones do Domu porcelánu s modrou krví 
či do knihovny, kde za něj dostaneš malý dárek. 
A nejen to. 
V knihovně je spousta krásných knížek k zapůjčení.
Že nemáte průkazku do knihovny? To vůbec nevadí. Stačí jen 
přijít ve výpůjční dobu a naše milá paní knihovnice vás knihovnou 
provede a průkazku vám vystaví.
Nebo navštivte Dům porcelánu s  modrou krví, kde si můžete 
prohlédnout výstavu keramických domečků a  s  doprovodem 
dospělého i stálou expozici porcelánu. I zde jsou příjemné a milé 
paní, které vás celým domem provedou. Tak neseďte doma 
a přijďte mezi nás.

Váš smíšek Dubínek (MKZ)

Knihovna
Krušnohorská 203/11
417 01, Dubí 1 

VÝPŮJČNÍ DOBA KNIHOVNY:
pondělí      -  13:00 – 17:00 hodin
úterý          9:00 – 12:00  13:00 – 17:00 hodin
čtvrtek       9:00 – 12:00  13:00 – 15:00 hodin

Dům porcelánu s modrou krví
Tovární 620/15A
417 01, Dubí 1

OTEVÍRACÍ DOBA:
pondělí – pátek  9:00 – 16:00 hodin
sobota   9:00 – 14:00 hodin
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Základní škola Dubí 1, Školní náměstí 177, okres Teplice
       Vás zve na

ZÁPIS DO 1. TŘÍD
pro školní rok 2023/2024

zápis se koná
v pátek 14. dubna 2023 od 14 do 17 hodin

a v sobotu a v sobotu 15. dubna 2023 od 9 do 12 hodin
v budově ZŠ Dubí 1, Tovární 364

Rodiče prosíme, aby s sebou přinesli vyplněnou přihlášku a zápisový list
(pokud ho nemáte, obdržíte ho při zápisu), svůj občanský průkaz

a rodný list dítěte. Dále prosíme rodiče, pokud se z jakéhokoliv důvodu
nemohou dostavit s dítětem k zápisu, aby nám to oznámili 

na telefonní číslo 417 717 999.

MgMgr. Jan Holub, ředitel školy

V rámci hodin dějepisu si žáci 8. a 9. třídy nanečisto vyzkoušeli zvolit svého prezidenta. 
Děti byly rozděleny do skupin, dostaly volební lístky jednotlivých kandidátů a společně 
rozhodovaly, koho by zvolily naším novým prezidentem. Vždy musely svou volbu 
obhájit třemi argumenty, proč by právě tuto osobnost volily. Stejným způsobem si 
měly též vybrat jednoho kandidáta, kterého by rozhodně nevolily. Poté následovala 
zajímavá diskuze týkající se současné politické situace naší země. Opět jsem si 
uvědomila, jak jsou naše děti zvídavé, mají zajímavé názory a všeobecný přehled. 
A hlavně to, že z nich roste nová generace demokratický smýšlejících lidí! 

Mgr. Adéla Hufová, ZŠ Dubí 1

V  novém školním roce se nám úspěšně rozjela spolupráce tříd 1.B a  5.B. Poprvé si 
všichni společně vyzkoušeli čtenářské dílničky, kdy ve skupinách pracovali s pohádkou 
Boudo, budko a  celou pohádku zdramatizovali. Skupinky pak společně pracovaly 
na adventních kalendářích. Při dalším setkání si třídy nejprve zasoutěžily, prvňáčci 
předvedli, co se prozatím naučili, a následně jim páťáci slavnostně předali slabikáře. 
Spolupráce obou tříd je velice obohacující nejen pro prvňáčky, kteří získávají své 
mentory z  řad starších žáků, ale i pro páťáky, kteří dokazují, že menším dětem vždy 
poradí a pomohou.
                                                                             Mgr. Jana Klímová, Mgr. Iveta Vlaháčová, ZŠ Dubí 1

Na ZŠ Dubí 1 jsme opět hledali talent, tentokrát ve „Vánočním speciálu“ soutěže. 
Žáci se nám představili s  různými vystoupeními tanců, zpěvu, hry na hudební 
nástroje, mažoretek a  divadla. Soutěž ráno zahájil kroužek orientálních tanců, po 
kterém následoval první blok jednotlivých vystoupení. Po krátké přestávce nám žáci  
z 1. A zahráli divadlo „O veliké řepě“, po němž následoval druhý blok vystoupení. Na 
závěr jsme si zazpívali se školním sborem Hvězdičky vánoční koledy a písně. Vítězky 
Liana Smoligová, Radka Faková a  Ilona Olahová nás ohromily skvělým tanečním 
představením. Bodování však bylo těsné a všechny děti byly odměněny nejen hezkými 
cenami, ale také „sovičkami“ – školní měnou, za kterou si mohou koupit něco pěkného 
ve školním Sova shopu. Už nyní se těšíme na další představení v červnu, kdy si soutěž 
ZŠ Dubí 1 hledá talent zopakujeme.

                                                                                                      Mgr. Lenka Šlechtová, ZŠ Dubí 1

PREZIDENTSKÉ VOLBY 2023 NANEČISTO

SPOLUPRÁCE TŘÍD

ZŠ DUBÍ 1 HLEDÁ TALENT – „VÁNOČNÍ SPECIÁL“

ZÁPIS DO 1. TŘÍD ZŠ DUBÍ 1
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Na 1. stupni Základní školy Dubí 2 jsme v novém kalendářním roce opět odstartovali 
výuku obohacenou o řadu akcí a projektů. Žáci se tak učí formou hry a zážitků, mají 
vyučovací dny zpestřené výlety, interaktivními hrami, robotikou, digitálními technolo-
giemi, ale i poznáváním přírody, našeho města, dění ve společnosti. 
Nejstarší děti prvního stupně formou projektového dne volily prezidenta republiky, nej-
menší, prvňáčci, se s volbami seznámili přímo ve volební místnosti umístěné v naší ško-
le, kam zavítali se školní družinou a kde jim volební komise před samotným začátkem 
představila průběh této společenské akce. Třetí třída vyšla do přírody v Háji u Duchco-
va a v Oseku, kde se věnovala tak zvanému geocachingu a hledala schované krabičky 
s poklady. Čtvrtá třída pracovala v hodinách angličtiny ve skupinkách a plnila úkoly za 
využití robůtků a čteček. První třídy si užily Den s Louisem Braillem, kdy si například vy-
zkoušely, jaké je kreslit poslepu a písemně se vyjadřovat pomocí Braillova písma. Druhé 
třídy soutěžily ve výtvarné výchově, odstartovaly své plavecké výcviky. Celý první stu-
peň též provází příprava na recitační soutěž, kterou pořádá Dům dětí a mládeže v Tep-
licích. Soutěži předchází školní kolo, z něhož vzejdou naši šikovní malí recitátoři, kteří 
zkusí své štěstí v městském kole recitace.
Velice náš těší, s jakým zapálením se naši žáčci zapojují do veškerého dění ve škole. Již 
nyní se těšíme na další společné aktivity.                                                                                                                                          Za 1. stupeň ZŠ Dubí 2 Mgr. Lucie Tuháčková     

Dne 9. 1. 2023 se žáci 8. a 9. třídy ZŠ Dubí 2 zúčastnili ex-
kurze v Poslanecké sněmovně PČR. Obě třídy provedl jak 
sněmovní průvodce, tak i poslanec Mgr. Zdeněk Kettner. 
Moc bychom tímto chtěli poděkovat poslanci Kettnerovi 
za vřelé přijetí a zařízení přístupu i do prostor, kam se jiní 
na této exkurzi nepodívají. Žáci kromě úžasné Poslanec-
ké sněmovny, kde se také mohli posadit do poslaneckých 
lavic, viděli další prostory. Mezi ně patřil jak poslanecký 
klub strany, tak i původní byt 1. československého prezi-
denta T. G. Masaryka či bývalá prezidentova kancelář. Třídy 
také navštívily prostory školského výboru nebo tiskové 
středisko. Společné pózování u  řečnického pultíku, mini-
sterských křesel ve sněmovně a na terase s výhledem na 
Pražský hrad již byly jen třešničkou na pomyslném dortu. 
Nad rámec exkurze pak bylo nadšené focení se známým 
politikem. Dětem se exkurze moc líbila, a proto ji jiné třídy 
ZŠ Dubí 2 navštíví i v únoru.

Mgr. František Podroužek, ZŠ Dubí 2

Základní škola Dubí 2 Vás srdečně zve na

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD
pro školní rok 2023/2024, který proběhne v budově 1. stupně, ul. Dlouhá 167

v pátek 14. dubna 2023 od 14 do 17 hodin
a v sobotu 15. dubna 2023 od 9 do 12 hodin.

S sebou: 
• rodný list dítěte, 

• občanský průkaz rodičů,
• Žádost o zápis dítěte do 1. ročníku základní školy (vyplněnou a s podpisem obou rodičů).

Žádost získáte prostřednictvím elektronického rezervačního systému pro zápisy do prvních tříd, ve kterém zarezervujete své dítě k zápisu 
a vyberete si den a hodinu zápisu. Odkaz do rezervačního systému naleznete na našich webových stránkách www.zsdubi2.cz v sekci Rodiče – Pro 

budoucí prvňáčky. Budete-li mít dotaz, kontaktujte zástupkyni ředitelky na tel. čísle 417 572 918. 
V případě nemoci si prosím domluvte náhradní termín na tel. čísle 417 572 918

nebo na e-mailu: reditelka@zsdubi2.cz
 

Též si Vás dovolujeme srdečně pozvat na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
v pondělí 3. dubna 2023 od 8 do 15 hodin v budově 1. stupně.

Těšíme se na Vás!
Webové stránky školy: www.zsdubi2.cz

Mgr. Soňa Kosová, ředitelka školy

ZÁPIS DO 1. TŘÍD ZŠ DUBÍ 2

Z AKCÍ 1. STUPNĚ ZÁKLADNÍ ŠKOLY DUBÍ 2

ZŠ DUBÍ 2 V PARLAMENTU
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Rok 2022 je zdárně za námi, rok 2022 byl po covidových lapáliích v předešlých letech ve znamení opětovného rozjetí se 
veškerých sportovních aktivit bez jakýchkoliv naprostých omezení. Všech 237 aktivních sportovců pod vlajkou SK DUBÍ 
toto jen a jen kvitovalo a do soutěžních klání se naplno zapojilo.  Ale co nás nejvíce těší, je fakt, že i diváci si do hledišť 
(vesměs na všechna sportoviště) zpět nalezli cestu. Bez diváků totiž ten sport postrádá šťávu a  šmrnc. Moc a  moc 
děkujeme. Jsme za Vás rádi.
 Jaký vlastně byl ten loňský rok? Na stránkách tohoto Dubského zpravodaje nemá cenu se konkrétně rozepisovat, jak se 
vedlo každému ze sedmi oficiálních  sportovních eskáčkovských oddílů (fotbal, florbal, hokejbal, volejbal, futsal, stolní 
tenis a  golf ), neboť by to vydalo na dvacetistránkový elaborát, ale ti, co mají zájem, si mohou vše vyhledat buď na 
facebookových či instagramových stránkách SK DUBÍ, případně na webových stránkách jednotlivých sportovních svazů. 
V GLOBÁLE by se však dalo říci, ale jo, byl to dobrý rok ve všech sportech. Nikdo neoslnil, nikdo nepropadl. Velkou radost 
nám však po celý rok dělala florbalová mládežnická sekce, nadšení a zápal od nejmenších robat až po zkušené pubertální 
harcovníky je něco neuvěřitelného. Jen tak dál. Dost však již o minulosti, směle do roku 2023. 
I  do roku 2023 vstupujeme s  úplně stejným vedením klubu jako nakonec v  posledních deseti letech (u  některých jedinců 
v posledních 25 letech :-D). Není žádným tajemstvím, že jsme chtěli udělat ke konci roku 2022 radikální řez a personální obměnu stávajícího politbyra, 
ale podzimní změny na radnici po komunálních volbách nás přiměly toto minimálně o rok posunout. Už by těch změn na tak malé město bylo více 
nežli dost.  

Pojďme tedy juknout na to, co nás 
v  tom roce 2023 čeká, nemine, jaké 
jsou v klubu novinky, jaké jsou plány.
Alfou a omegou každého výkonnostní-
ho sportování jsou finance  (v loňském 
roce 2022 eskáčko hospodařilo s  vy-
rovnaným rozpočtem 1 158 000,- Kč, 
z  čehož 55% pokryl  přímý příspěvek 
od města Dubí a zbylých 45 % pochází 
z  výdělečné činnosti či sponzorských 
darů). Pro letošek, i vzhledem k drama-
tickému růstu cen skoro ve všech obo-
rech lidského konání, bylo rozhodnuto 
o podání návrhu na navýšení rozpočtu 
na 1 410 000,- Kč (toto však musí ještě 
projít mašinérií schvalovaček a  doha-
dovaček). Vše v duchu, že peníze mají 
jít především na mládež, dospělý si 
leccos může zaplatit sám.
A teď ta vlastní sportovní a mimospor-
tovní činnost. Ve sportovní  činnosti 
i nadále pokračovat především ve vý-
chově mladých florbalových nadějí, 
v  dospěláckém sportování si udržet 
nastavenou vysokou laťku ve všech 
dalších sportech. Třeba hokejbalová 
sekce již hraje 2. ligu, což je třetí nej-
vyšší republiková soutěž, a to už není 

žádná legrace. Jak se budou tato předsevzetí dařit naplňovat, ukáže teprve čas, ale jedno je již teď jisté, nikdy sportovní výsledky nebudou povyšo-
vány nad dobrý kolektiv a sehranou partu.  Aaaa  nikdy nebude žádný hráč eskáčka za své výkony nijak placen, na těchto úrovních je to naprostý 
nesmysl.
Mimo sportovní rámec bude letos pořádat eskáčko takticko – kulturně – sportovně – společenské potlachy, fotbalisté na Klínech (březen), 
hokejbalisté na Mácháči (červenec), florbalisté na Rudolfce (červenec), volejbalisté na Klínech (prosinec). Pevné místo již má v kalendáři  volejbalová 
Plácanda pro příchozí amatérské „volejbalisty“, Cornholové turnaje (letní i zimní), pokud bude počasí přát – bude i kluziště, dále letní tenisová liga 
absolutních tenisových kopyt, výjezdní golfově - fotbalová expedice do 
Středomoří, vodácké putování Chlapi a  puberťáci sobě, příměstský inline 
tábor, Silvestrovská holomajzna, Štědrodenní fotbálek či zpět vrátíme do 
hry Cínoveckou drakiádu. Bohužel nám z  letošního programu vypadla 
Dubská všelidová veselice sportovců, ale co není letos, může být příští rok, 
necháme to uležet a vyzrát. Nu a co napsat závěrem? 

Ať se Vám všem v  tom roce 2023 daří, a  to 
nejen ve sportovním, ale i  v osobním životě. 
Na úplný závěr  jedna malá zajímavost. Mezi 
nejmladším a  nejstarším aktivním členem 
eskáčka je věkový rozdíl rovných 69 let (Emily 
Vorlová 5 let – přípravka florbal a   Franta 
Hoffmann 74 let – stolní tenis), a  pak že se 
nedá sportovat napříč generacemi.  

                                  Roman Hruška                                                                                                                                           
                 SK DUBÍ

"ESKÁČKO" ... ZÁŽITKY SPOJUJÍ
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BLAHOPŘÁNÍ

Přejeme všechno krásné, a hlavně zdravíčko, naší 
mamince, babičce a manželce  

Aleně Závorové  
ke krásnému kulatému životnímu jubileu.  

Děti s rodinami, manžel Erich a Ema.

Vše nejlepší a jak se praví, přejeme vám pevné zdraví. 
Žádné velké starosti, jen samé radosti. Ať vám stále svítí 

sluníčko a hlavně slouží zdravíčko. Naše kamarádky 
z Klubu seniorů z Dubí 1 oslavily krásné narozeniny.

3. 2. oslavila Alenka Káhlová své 88. narozeniny.
10. 2. oslavila Jiřinka Málková 77. narozeniny  
a 12. 2. oslavla Lydie Kubátová 92. narozeniny.
Vše jen to nejlepší jim všem přejí „Klubová děvčata“.

VZPOMÍNKY

INZERCE

E-KURZY 2023

Sběratel koupí CD a LP gramofonové desky. 
Přijedu. 721 442 860

Dne 6. února uplyne 30 let od úmrtí našeho 
milovaného švagra, strýce a kamaráda

 pana ALEXANDRA MATISČÁKA.

Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou 
vzpomínku. 

 S láskou vzpomíná švagrová, neteře a synovec.

Dne 25. února uplyne 10 let, co nás navždy opustila 
naše milovaná manželka a maminka  

paní Eva Šťastná.
Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí  

tichou vzpomínku s námi.  
S láskou vzpomínají syn Kája a manžel.
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